
£M
(,,i-J~`l.,J,,,,Jt`,,i,Jj,-'`,"-J1
•   'f -`-I.,1`  ,  r  1Sl   , .   .  `J,i,.I

coNTRATo PARA FORNEclMENTo Dn UMA BOMBA SuBMERSA PARA o PoCo
GUARANUIFERODE     AGUA     DO     APROFUNDO PARA    CAPTA

PERFURAD0 JUNT0 A ETA DESTA AUTAR CONFORME ESPECIFICA
MEMORIAL DHSCRITIVOCONSTANTES NO EDITAI.. TERM0 DE REFERENclA

EJ2EFTThANEXo\
CONTRATO N°. 013/2023
PROCHSS0 N°. 741/2023

\   PREGAO ELETR6NICO N°. 04/2023

Pelo   presente   instrumento,   firmado   de   urn   lado   pelo   SAAE   AMBIHNTAIT   SERVICO
AUT6NOMO DE AGUA, HSGOT0 E MEI0 AMBIENTE DE SANTA FE D0 SUL,  situado
na Rua Vinte e Sete, n°.1257,  Centro, com CNPJ n°.  51.337.970/0001-18, neste ato representado

pelo  seu  Superintendente,  o  Senhor  JOsri  ANDRri  DO  NASCIMENTO,  brasileiro,  casado,
engenheiro  civil,  portador  do  RG  n°   14.170.441-X  -  SSP/SP  e  CPF  (MF)  n°  083.073.548-89,
residente e domiciliado na Run dos Coqueiros Ilo n°89, Bairro das Rosas, nesta cidade de Santa Fe
do   Sul   SP,   simplesmente   denominada   CONTRATANTH,   e   de   outro   lado   a   firmaEI

TECNlcA  ElinLL  com  c.N.p.I  no.  37.76o.187/oooiCOMERCIO  E  ASSISTfiNC
Inscr.  Estadual  n°.  463.034.147-11 estabelecida  na  Avenida  Liscano  Coelho  Blanco,  n°.

LM
-I-`i`i5:``

Bairro Jardim Sao Judas Ta`dsth na cidade de Monte Azul Paulista3`Estado de Sao Paulo, neste ato
representada  por  seu  representante  legal,  o(a)  Sr.(a)  LISSIANE  DE  MENDONCA\brasileira,
solteira, empresaria, , residente e domiciliada na Rua Capitao Francisco Correia, n°.  167, centro, na
cidade  de  Monte  Azul  Paulista,  Estado  de  Sao  Paulo,  CEP:   14.730-000,  portadora  do  RG  n°.
44.542.702-SSP/SH` e  do  CPF  rf.  370.025.928-07;`simplesmente  denominada  CONTRATADA,
fica justo  e  acertado  o presente  instrumento,  que  se  regera pela Lei  n°  10.520/2002, Decreto  n°
10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n° 123/2006 e Lei Complementar n° 155, de
2016,  Lei  Federal  n°.   8.666/93,  atualizada  pelas  Leis  n°.s  8.883/94,  9.032/95,  9.648/98,  e  Lei

Estadual n°.  6.544/89 e demais disposic6es legais vigentes, alem das clausulas e condig6es abaixo
mencionadas, que as partes aceitan e outorgam mutuamente, a saber:

f.I.A¥§u¥g/¥eE,Tm¥nt:DE°M°E#TTRE°GDA°fr°|¥l¥eT%mabombasubmersaparaopapo
profundo  (para  captapao  de  agua  junto  ao  Aquifero  Guarani)  perfurado  junto  a  ETA  desta
Autarquia,   conforme   especifioap6es   ¢onstantes   no   edital,   Termo   de   Referencia.   Memorial
Descritivo e demais Anexos.
1.2.  Este  Contrato  esta  vinculado  ao  Edital  da  Licitapao  realizada  sob  a  modalidade  PREGAO
ELETR6NICO n° 04/2023 e seus anexos, incluindo o Temo de Referencia, Memorial Descritivo,
ben como Proposta Comercial da Contratade, fazendo parte integrante e inseparavel do presente
Contrato.
I.3. 0 regime de execu¢ao/forma de fomecimento contemplado no presente contrato e o de menor
prego global (empreitada por prego global).
1.4.  0  equipamento  fomecido  pela  CONTRATAI)A  devera  estar  dentro  das  especificap5es
tecnicas  e  padrao  de  qualidade  exigidos  pelas  normas  legais  e  pelo  CONTRATANTE,  em
conformidadecomoTermodeReferenciaeMemorialDescritivo,conformeespecificadoabaixo:

R     vt      st       t257ct      Et         T     t     dstFds,spcp,5775000         rm
.`      ''1               ..-.     '-.    `     .... I    ,            .                    ."„       :       ....    r.-'.       "     .      ,            -

1

PREFEITURA
3inevtffiETUcord¥uD:
`;'f}jr\,,Lr,r7j)„'.J`i,,Lj,tt,i){:.,¢¢r!u'0¢€.



SIA
!33:I:E`T{„';t;,,',,Z\;;t'£'*i.i~;:,f`.;;`,;/o

ITEM01 DESCRICAO unD QTD MARCA VR tNIT VRTOTAL
Bomba  submersa  para ser CJ 01 LEAO/S400- R$228.000,00\ R$228.000.00`\
uti[izada no poco profundo 03
perfurado junto a ETA do 920/300/44
SAAE   AMBIm`ITAL   deSantaF6doSul-SP,conformeespecificac6esdoTei.modeRefer6ncia,emELEc:Als\:iJ![ZI§;REBODINADO,INDUZIDO,REFRIGERADOAAGUAEDIAMETROMAXIMO144MM T\

=:;i::==#§is=haF#r£=¥::i:°6Edec£SE:.€go¥oSo?dEL£:t:-+:::=:oitori|rmis),que
sera pago pelo Departamento de Orcaniento e Financas em ate 30 (trinta) dias ap6s o empenho e

flkffiTNfrtoAF,I:¥±erfe=::±±a:±;L=instocs:eGgrEeria#3€#:a±=£=a:;:;;;;;:
2.2.  No  prego  pactuado  estao  inclusos  tributos,  e  outras  despesas  diretas  ou  indiretas  inclusive
embalagem, seguros, tributos, transportes, encargos trabalhistas e previdenciarios, para o perfeito
fomecimento do objeto.
2.3. Os valores ajustados permanecerao ineajustaveis.

cLAusuIA TERCEmA - Do pRAzo DE ENTREGA I DA VIGENCIA
3.1  0  equipamento  devera  ser  entregue  descarregado  e  armazenado  conforme  as  orientag5es
constantes no item "5.4"   e ss do Termo de Refer6ncia, por conta e risco da licitante vencedora,
correndo ds suas expensas todas as despesas atinentes, de modo PARCELADO, no orazo maxi.mo
de ate 60 (sessenta) dias apds a assinatura do cqntrqtqp nas dependencias do SAAE AMBIENTAL
localizado Rua 27 n°  1.257-Centro, respeitando-se as normas de seguranea e outras determinadas
por esta Autarquia e legislapao aplicavel.\ .3.0 termo final deste ajuste acontecera em  12 de agosto de 2023, em cunprimento a Clfusula

`erceira do contrato FINISA N. 00557544.

CLAUSULA OUARTA - DAS PHNALIDADHS
4.1 - Sem prejuizo das demais penalidades previstas na legislapao em vigor, o CONTRATADO
que   se   tomar   inadimplente,   ou   cuja   justificativa   nao   seja   aceita   pela   Administra9ao
CONTRATANTE, estafa sujeito ds seguintes sanc5es cumulativas ou nfro, conforme estabelece a
Lei de Licitapdes.

PARAGRAF0   PRIMEIRO-   A   CONTRATADA   inadimplente   sera   aplicada   total   ou
parcialmente, ds sang5es legais, a saber:
Ficard impedida de  licitar com esta Autarquia Pdblica Municipal,  pelo prazo de ate  05  (cinco)
anos  ou  enquanto  perdurarem  os  motivos  determinantes  da  punigfro,  a pessoa  que  incorrer  na
pratica de quaisquer atos previstos no artigo 7° da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002;
4.2       A penalidade  de  suspensfro  do  direito  de  licitar e  contratar com esta Autarquia Pilblica
Municipal podefa ser aplicada mos seguintes casos:

Rue Vlnte e Sete n° 1,257 -Centro -Estancia Turistica de Santa F6 do Sulsp €EP.15.775-000

(17)3641-9500www.saaeamblentalsantafe.so.oov.br-OwPJ:51.337,970rooo1-18-saae,santafedosul®qmall.com

2

PREFEITURA
3infflTfuA¥ETUB8¥uBE
-b,I;.,A,:;,£\L!.!it,i,i,L?,,/=tt,i,ti,;;,16,,.ti,,#tt\,



£IA
5 r  `1`t\`t:    I )  A  (  ,  a.r:`J.  ?ifri, +  (`.I   ,i `);.I  ,,jt
I   '`t`13y {i  i    /ki  rf)  I  ._A3i,i  ~i y

'tgl

a) nao apresentagfro na sessao do Pregao, da documentaeao exigida para o certame, no todo ou em
Parte;

b) apresentapao de documentos falsos ou falsificados;

c) recusa em manter a proposta, observado o prazo de sun validade;

d) recusa injustiflcada em assinar o contrato;

e) pratica de atos ilicitos visando a frustragao do objetivo do pregao;

0 cometimento de falhas ou fraudes na execugfo do contrato;

g) ficar evidenciada a pratica de conluio.

43 Em caso de atraso injustificado na entrega do equipamento objeto deste contrato, sera aplicada
multa de:
a)                1% (urn por cento) por dia de atraso; calculado sobre o valor adjudicado em favor da
CONTRATADA sem prejuizo das demais sanc6es cabiveis e prevista na legislacao que rege este
certame;
b)               at610°/o (dez por cento) sobre o valor total do contrato no caso de rescisao do contrato
por ato  unilateral  da administrapao, motivado por  culpa da  CONTRATADA,  garantida defesa
previa, independentemente das demais sanc6es cabiveis.

CLAUSULA 0UINTA - DA RESCISAO
5.1 A CONTRATANTH podefa rescindir administrativamente o presente contrato nas hip6teses
previstas no  art.  78  da lei n° 8.666/93.  sem  que caiba a CONTRATADA  direito de qunlquer
indenizapao, sem prej uizo, ainda, de eventuais penalidades administrativas.

CLAUSULA SEXTA - DAS DESPHSAS DO CONTRATO
6.1.Informamos  que  ha  previsfro  ongamentdria  para  esta  aquisigao  no  exercicio  de  2023,  nas
seguintes     dotapdes     orcamentdrias:     03.07.00     -     DEPARTAMENTO     DE     OBRAS     E

3Lgan#ee°usTOAsP:i;aigs:[o°i°£%o=dFo-t%netra5£ri#§£°ri:2d997;44E)`PanentoeMaterial

CLAUSUIA SETIMA - DAS OBRIGACOHS CONTRATUAIS DAS PARTES
7.1 - DAS 0BRIGAC6HS DA CONTRATADA: Obriga-se a CONTRATADA a executar o
fomecimento  em  tela  obedecendo  aos  crit6rios  do  Edital,  Termo  de  Referencia,  Memorial
Descritivo     e     demais     anexos,     permitindo     o     acompanhamento     e     fisealizaeao     da
CONTRATANTE, hem como se obriga ainda a:
I - Assumir integral responsabilidade pela qunlidade do equipamento fomecido;
n  -  Manter  os  empregados  necessalos,  cumprindo  todas  as  normas  trabalhistas,  tributdrias,
previdenciarias e securitinas referentes a estes trabalhadores, especialmente ao recolhimento das
contribuic6es  devidas  ao  INSS,  FGTS  e  outras,  nao  tendo  a  CONTRATANTE  nenhuma
responsabilidade trabalhista para com estes empregados, nem solidaria ou subsidiariamente.
IH - Assumir, como exclusivamente seus, os riscos e as despesas decoITentes do fomecimento
do equipamento, necessinos a boa e perfeita execngao do presente Contrato, responsal>ilizando-
se,   tamb6m,   pela   idoneidade   e   pelo   comportamento   de   seus   empregados,   prepostos   e
subordinados,  e  alnda,  por  quaisquer  prejuizos  que  sejam  causados  a  CONTRATANTE  e  a
terceiros.

M

Rue Vlnte e Sete n° 1.257 -Centro -Estancia Turistica de Santa Pe do Sulsp €EP.15.775tooo

(17}3641 -9500 www.saaearinblentalsanfafe.sD.aov.br -CNPJ: 51.337.970/0001 -18 -saae.santatedosul@omail.Corn

PREFEITURA
giffT¥:EffiuDE
r I/{ .c! i:! ,it 'h +! i'i rj E=y ELJ.   a #\ 'fi   `j' t£\ i i



``.*'1,`£IA
S£  ,T¥1o i{z,)  }: i/F)V.trtiar`'t  (`.     'u<;
L  '`:  \tu`¢l  P    f\J`T  FT`   13`..J|,I      v  >[

IV - Os danos e prejuizos mencionados no item anterior serao ressarcidos a CONTRATANTE
em no maximo de 48 (quarenta e oito) horas, contadas da notificapao admiristrativa emitida em
a CONTRATADA, sob pena de multa.
V   -   A   CONTRATANTE   nao   respondera   par   quajsquer   anus,   direitos,   obriga¢6es   ou
compromissos assumidos pela CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados a execugao
do presente contrato, bern como por quaisquer danos causados a terceiros em decorrencia de ato
praticado pela CONTRATADA, seus empregados, prepostos ou subordinados.
VI  -  Constituird  Onus  exclusivo  da  CONTRATADA  o  pagamento  de  tributos  Federais,
Estaduais  e  Municipais,  tarifas,  emolumentos  e  despesas  decorrente  da  formalizapao  deste
contrato e da execu8ao de seu objeto.
VH - 0 descumprimento, total ou parcial, de quaisquer das obrigap6es assumidas neste contrato
sujeitafa a CONTRATADA as sanc6es previstas tanto na Lei de Licitag6es como no Edital de
Convocapao e neste instrumento de contrato.
VIII -  A CONTRATANTE  se  reserva o  direito  de  descontar do prego  avengado  o  valor de
qualquer  multa  imposta  a  CONTRATADA,  em  virtude  do  nao  cumprimento  das  condic6es
estipuladas neste contrato e que nao sejam determinantes de rescisao contratual.
K  -  Manter,  durante  toda  a  execucao  do  contrato  em  compatibilidade  com  as  obrigap5es
assumidas, todas as condic6es de habilitapao e qualificagao exigidas na licitagao.
X  -  A  CONTRATANTn  se  reserva  o  direito  de  rescindir  administrativamente  o  presente
contrato nas hip6teses previstas no artigo 78, da Lei 8.666/93, sem que caiba a CONTRATADA
qualquer  direito  a  indenizacao,  sem  prejuizo  das  penalidades  pertinentes,  salvo  em  caso  de
inadimplencia ou atraso mos paganentos pela CONTRATANTE.
XI - 0 presente contrato nao podefa ser objeto de cess5o, transferencia ou sub empreitada, no
todo ou em parte.
XH - As requisie6es serao expedidas por quaisquer meios de comunicapao que possibilitem a
comprovapao do respectivo recebimento por parte da CONTRATADA,  inclusive fac-simile e
correio eletr6nico.
XII- Manter as condi96es de habilitapao e qualificapao tecnica exigida no edital do pregao.
XIV- Cumprir com a lectslapao vigente inerente ao objeto.

7.2 -DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE: A CONTRATANTH obriga-se a:
I- Receber os produtos, disponibilizando local, data e hofario no prazo e condi95es estabelecidas
no Edital e seus anexos;
H-  Verificar  minuciosanente  no  prazo  fixado,  a  conformidade  do  produto  recebido  com  as
especificap5es constantes do Edital, Termo de Referencia e da proposta;
Ill- Acompanhar e flscalizar o cumprimento das obrigag6es da CONTRATADA por meio do
seIvidor    T}iditjhoo    Arlel    Cdssio    Marques    Ernandes,     RGI:     26.399.560-4/SSP-SP,    CPF:
250.245.728-90, nomeado pela Portaria n° 020, de 04 de janeiro de 2021., a. F+sethiraipealo de qua
trata  este  item  nao  exclui  nem  redur  a  responsabilidade  da  Contratada,  inclusive  perante
terceiros,  por qunlquer irregularidade,  ainda que resultante  de  imperfeig5es t6cnicas  ou vicios
redibit6rios,  e,  na ocorrfencia desta, n5o implica em responsabilidade  da Administragao  ou de
seus  agentes  e   prepostos.   0   fiscal   aqui   designado   anotara  em  registro  pr6prio  todas  as
ocorrencias relacionadas com a execucao do contrato,  indicando dia,  mss e ano, bern como o
nome   dos   funcionarios   eventunlmente  envolvidos,   determinando   o   que   for  necessario   a
regularizagao das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontanientos ao gestor do
contrato para as providencias cabiveis;
IV-Efetuar o pagamento a Contratada no valor correspondente ao fomecimento do objeto, no
prazo  e  forma  estabelecidos  no  Edital  e  seus  anexos,  mediante  as  notas  fi
apresentadas, atestadas as suas conformidades;

Rue Vlnte e Sete n° 1.257 - Ceritro - Estancfa Turistica de Santa Fe do Sursp €EP. 15.775-000

(17}3641-9500www.Saaeamblentalsantafe.so.aov.br-CNPJ:51[337,970rooo1-18-saae.santafedosul®omail.com

s  e  faturas

4

PREFEITufRA
SinenTifeEtuco¥soesL
r irt' ``fa u I;i b i-7 A i`; Li I,:   *3 js\ rt   tti~ 'a', €J i;



I
FF==,fl`;E*  ERERERE9bifeteha
rm£

V - Comunicar a Contratada, por escrito, sobre imperfeic6es, falhas ou irregularidades verificadas
no objeto fomecido, para que seja substitufdo, se o caso;
VI  -  Realizar  as  dosagens  e  os  procedimentos  adequados  conforme  as  orientag6es  t6cnicas  e
manual de aplicapao do produto;
VII  -  A  Contratante  nao responderd  por quaisquer  compromissos  assumidos  pela  Contratada
com terceiros, ainda que vinculados a execugao do Termo de Contrato, bern como por qunlquer
dano causado a terceiros em decorrencia de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou
subordinados.

CLAUSULA OITAVA: D0 REAJUSTE
8.1.Nao sera aplicado indice de reajuste.

CLAUSULA NONA: DA FISCALIZACAO
9.1.  0  CONTRATANTE  exercefa  ampla  e  irrestritamente  a  fiscalizacao  da   fiel  execngao  do
objeto deste contrato, em relaefro a boa execugao dos serviaps, prazos e dispositivos de seguranga,
par intel"±dio do seIvidol pHbhoo Ariel Cdssio Marques Erriandes,  RG..  26.399.560-4/SSP-SP,
CPF:  250.245.728-90, nomeado pela Portaria n° 020, de 04 de janeiro de 2021a, quem inou"hirfe
o acompanhamento da execngao contratual, determinando a empresa Contratada as providchcias
necessarias  ao  regular  e  efedvo  cumprimento   do  respectivo  contrato,   bern  como  anotar  e
enquadrar   as   infrap5es   contratuais   coustatadas,   comunicando   as   mesmas   ao   seu   superior
hierdrquico, e avaliar a qunlidade do produto fomecido (se satisfat6rio ou insatisfatorio), fazendo
mencfro a observfrocia do cumprimento dos prazos d e fomecimento, atestacao das notas, e demais
responsabilidades, nos termos dos paragrafos  1° e 2°, do artigo 67,  da Lei  8.666/93  e alterac6es
posteriores.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO
10.1.   Para   todas   as   questdes   divergentes   oriundas   do   presente   contrato   nfro   resolvidas
ndministrativamente sera competente o foro da Comarca de Santa Fe do Sul - SP, renunciando
as partes a qualquer outro por mais especial que possa ser.

E assim por estarem justos e combinados, assinam o presente e tres vias de igual teor para urn s6
fim, na presenga de duas testemunhas que a tudo presenciarem, para que fapa Lei entre as partes.

Santa Fe do Sul, em 12 de maio de

SERVIC0 AUT6NOMO DE AGUA, ESGOTO E MEIO
SUL. - SAAE AMBIENTAL

2023

BIHNTE DH SANTA FE DO

LM cOMERclo E AsslsTENCIA TricNlcA EIRELI-c.N.p.] nse7.760.i877Oooi-31
CONTRATADA

RG: 34.279.200-3

Rue Vlnte e Sete n° 1.257 - Centro - Estancfa Turistica de Santa F6 do Sursp €EP. 15.775-000

(178641.9500www.saaeambientalsantafe.so.coy.br-CNPJ:51.337.970/0001-18-Saae.§antdfedosul@gmajl.com

5

PREFEITURA
froffl#IAFE"flBguD:
i  r! !?b 8, ,J!.i i. ;,S `r+ (,`i,; uT| J|}   f7 ® H   1|7 a  .: %T,



EXTRAT0 DE CONTRATO

CONTRATANTE: SAAE ArmlENTAI, - sERvlco AUT6NOMo DE AGUA, ESGOTo E

REIO AMBIENTE DE SANTA FE DO SUL - SP

CONTRATADA:   LM   cordRclo   E   AsslsTENclA   TECNICA   EIRELI_c.N.p.I   no.
37.760.187/0001-31

OBJETO: "Aquisicfro de uma bomba submersa para o poco profundo (para captacao de ague

do  Aquifero  Gunrani)  perfurado  junto  a  ETA  desta  Autarquia,  conforme  especificap5es

constantes no edital, Termo de Referfencia, Memorial Descritivo e demais anexos".

ASSINATURA: 12 de maio de 2023.

VALOR: R$228.000,00 (duzentos e vinte e oito nil reais) global.

MODALIDADE: Pregao Eletr6nico n° 04/2023 -Processo n° 741/2023.

VIGENCIA: 12 de agosto de 2023.

Santa F6 do Sul -SP,12 de maio de 2023.

]OsEAVDal:.0
Superintendente

Rue Vlnte e Sets n° 1.257 . Centro - Estancfa Turistica de Santa F6 do Suli5P €EP. 15.775-000

(i 7)3641 -9500 www.saaeambienlalsanfafe.so.¢iov.br -CNPJ : 51.337.970/000 i -18 -sa€ie.sanfafedusu!@gmail.ct!m  F

6

PREFEITufIA
fuev#:Effiucel
i   r{  i`` i]  £4 }.,  r \  f\.;i '.`¢  ifi  I/=j     6 /'  .\¥,  .'t     'd 'L;D `ia  i :



I_ - . _ I:.#J\.
tvff#F#RI    '       ire

Shth
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO.

CONTRATOS 0U ATOS JURjDICOS ANALOGOS.

CONTRATANTE:   SAAE  AMBIENTAL  -  SERVICO  AUTONOMO  DE  AGUA,  ESGOTO  E

REIO AMBIENTE DE SANTA FE DO SUL

CONTRATADA:    LM    COMERCIO    E    ASSISTENCIA    TECNICA    EIRELI-C.N.P.J    n°.

37. 760.187/0001 -31

CONTRAT0 N°:  13/2023-PREGAO ELETRONICO N° 04/2023-Processo n°.741/2023.

OBJETO: "Aquisigao de uma bomba submersa para o pogo profundo (para captapao de agua do

Aquifero Guarani) perfurado junto a ETA desta Autarquia, conforme especificap6es constantes no

edital, Termo de Referencia, Memorial Descritivo e demais anexos".

AI)VOGADO(S): (*)

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente,  do Termo acima identificado, e, oientes
do  seu  encaninhamento  ao  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO,  para  fins  de  instrugao  e
julgamento, dano-mos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramhaeao
processual, ate julgamento final e sua publicap5o e, se for o caso e de nosso interesse, para, mos prazos
e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, intelpor recursos e o mais que couber.

Outrossim,  estamos  CIENTES,  doravante,  de  que  todos  os  despachos  e  decis6es  que  vierem  a  ser
tornados, relativamente ao aludido processo, serao publicados no Dialo Oficial do Estado, Cademo do
Poder Lectslativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, de conformidade com o artigo
90  da  Lei  Complementar  Estadual  n°  709,  de   14  de  janeiro  de  1993,  precedidos  de  mensagem
eletr6nica aos interessados.

Santa Fe do Sul, em 12 de maio de 2023.

CONTRATADA:
Nome e cargo: Jos6 Andr6 do Nascimento - Superintendente

Nome e cargo: Lissiane de Mendonga -proprietata
E-mall institucional : 1issiane. geobombas@gmail. com
E-mall pessoal:   ******
Assinatura:

Rue Vinte e Sete n° 1.257 - Centre - Estancfa Turistica de Santa F6 do SulSP 4EP. 15.775-000

(i7}3641.9500www.caaeambienfaisanfafesoowbr.CNPJ:51.337.970`0001.18.saa8.santafedosut@gmaiL,SRE!

7

PREFEITURA
frormTifeEffiuDLEL
i  )i.` A I,I jj i   *i fi fu LL+7 I _i   Tdr ar RE    ij fri K. a



£IA
{ffrL,a    ),`i;i   `.~  -`th`h  ,   `    z,    >

1   '>FL[i¥r)  `r   A.Il   i'r!   b`v`i`)   i   .6      ±

(   `      ,.,RERE',.    I     *

DECLARACA0 DE DOCUMENTOS A

DISPOSICAO D0 TCE - SP.

CONTRATANTE:  SERVIC0 AUTONOM0 DE AGUA, ESGOT0 E REIO AMBIENTH
DE SANTA FE DO SUI.-SP

CNPJ. (MF) N° 51.337.970/0001-18

CONTRATADA:    LM    COM5RCIO    E    ASSISTENCIA    TECNICA    EmELI-C.N.P.J    n°.

37.760.187/0001-31

CONTRATO N°:  13/2023-PREGAO ELETR6NICO N° 04/2023-Processo n°741/2023

DATA DA ASSINATURA:  12 de maio de 2023.

VldiNCIA: 0 prazo de vigencia do contrato sera ate  12 de agosto de 2023 (contrato FINISA N.
0557544).

OBJETO:  "Aquisigao de uma bomba submersa para o pogo profundo (para captapao de agua do
Aquifero Guarani) perfurado junto a ETA desta Autarquia, conforme especificap6es constantes no
edital, Termo de Referencia, Memorial Descritivo e demais anexos".

Declaro, na qunlidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que   os   demais   docunentos   originals,   atinentes   a  correspondente  licitacao,  encontram-se   no
respectivo  processo  administrativo  arquivado  na  origem  a  disposigao  do  Tribunal  de  Contas  do
Estado de Sao Paulo, e serao remetidos qunndo requisitados.

Santa F6 do Sul -SP, aos 12 de maio de 2023.

Cargo : Superintendente
e-mail: !±p±±?@saaeambientalsantafe, sp. gov±±

Rua Vinte e Sete n° 1.257 -Centro -Estancia Turistica de Santa Fe do Sul-SP -CEP.15.775-000

(178641-9500wwwwfflaeambientalsantafe..apffut!r-CNPJ:51.337.970/0001-18-saaesantafedosul@gmai!£om

8

FIREFEITURA
ginfflT¥:EffiuoE
\'+` |:+  .L`i t|  ,f\  I.  I,,4  ^| 'i` ;  t;I  ir:;    tJ.? fL}t 'rj     'tj'f', €:  (\i.


		2023-05-12T08:56:41-0300
	LISSIANE DE MENDONCA:37002592807


		2023-05-12T08:57:27-0300
	LISSIANE DE MENDONCA:37002592807


		2023-05-12T08:57:45-0300
	LISSIANE DE MENDONCA:37002592807


		2023-05-12T08:58:03-0300
	LISSIANE DE MENDONCA:37002592807


		2023-05-12T08:58:20-0300
	LISSIANE DE MENDONCA:37002592807


		2023-05-12T08:58:40-0300
	LISSIANE DE MENDONCA:37002592807


		2023-05-12T08:59:03-0300
	LISSIANE DE MENDONCA:37002592807


		2023-05-12T08:59:24-0300
	LISSIANE DE MENDONCA:37002592807




